2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____________                                                                                                №____
Об утверждении перечня

социально значимых видов деятельности

для города Ханты-Мансийска

С целью реализации постановления Администрации города                             Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Утвердить перечень социально значимых видов деятельности для города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановления Администрации города Ханты-Мансийска:

от 01.06.2016 «585 «Об утверждении перечня социально значимых видов деятельности для города Ханты-Мансийска»;

от 27.12.2016 №1418 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 01.06.2016 №585 «Об утверждении перечня социально значимых видов деятельности для города Ханты-Мансийска».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города Ханты-Мансийска                                                            М.П. Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска

от _____________ №____
Перечень социально значимых видов

деятельности для города Ханты-Мансийска

1. Сельское, лесное хозяйство (в том числе сбор и переработка дикоросов),  охота, рыболовство, рыбоводство, рыбная промышленность (в том числе рыбодобыча, рыбопереработка).
2. Образование.
3. Здравоохранение и предоставление социальных услуг:

3.1. Деятельность в области здравоохранения (кроме косметологических услуг);
3.2. Осуществление деятельности в сфере социального предпринимательства,           в том числе предоставление социальных услуг, а также организация центров времяпрепровождения детей).

4. Деятельность в области экологии.

5. Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья.
6. Услуги общественного питания (специализированные в сфере детского                и молодежного досуга).
7.Обрабатывающее производство:

7.1.Производство пищевых продуктов;

7.2.Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения;

7.3. Производство строительных металлических конструкций и изделий;
7.4. Производство строительных керамических материалов;

7.5. Производство изделий народных художественных промыслов.

8. Деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта (для семейного, молодежного и детского досуга).
9. Предоставление услуг по благоустройству ландшафта.
10. Предоставление туристических экскурсионных услуг (развитие въездного               и внутреннего туризма).
11. Ремесленническая деятельность.

12. Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования.
13. Разработка программного обеспечения и консультационные услуги в области программного обеспечения.